
 
УКРАЇНА 

Бібрська міська рада 

Львівського району Львівської області 

XV позачергова сесія VIIІ скликання  

Р І Ш Е Н Н Я 

11 листопада 2021 року        № 2590 

м. Бібрка 

 

Щодо залишення ДП «Бібрське лісове господарство» у статусі юридичної особи 

Розглянувши звернення трудового колективу ДП «Бібрське лісове господарство» щодо 

залишення ДП «Бібрське лісове господарство» у статусі юридичної особи, керуючись ст. 25, 26, 

59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Бібрська міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Схвалити текст звернення Бібрської міської ради щодо залишення ДП «Бібрське лісове 

господарство» у статусі юридичної особи (додається). 

2. Надіслати звернення до посадових осіб органів державної влади. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з правових питань. 
 

 

Бібрський міський голова ____________________________ Гринус Р.Я. 
  



Додаток 

до рішення Бібрської міської ради 

№ 2590 від 11.11.2021 р. 

Прем’єр-міністру України Шмигалю Денису 

01008, м. Київ, вул. М. Грушевського, 12/2 

Голові Державного агентства лісових ресурсів України Болоховцю Юрію 

01601, м. Київ, вул. Шота Руставелі, 9-А 

Голові Львівської обласної державної адміністрації Козицькому Максиму 

79008, м. Львів, вул. Винниченка, 18 

Голові Львівської обласної ради Гримак Ірині 

79008, м. Львів, вул. Винниченка, 18 

Начальнику Львівського обласного управління  

лісового та мисливського господарства Дейнеці Анатолію 

79054, м. Львів, вул. Яворницького, 8б 

 

Звернення Бібрської міської ради 

щодо збереження статусу юридичної особи ДП «Бібрське лісове господарство» 

Ми, депутати Бібрської міської ради висловлюємо занепокоєння та глибоку стурбованість щодо 

ситуації яка пов’язана із процесами реформування лісогосподарської галузі, яка тягне за собою 

укрупнення та об’єднання лісових господарств на території області, зокрема ДП «Бібрське 

лісове господарство», що розташоване на території Бібрської ТГ. 

ДП «Бібрське лісове господарство» являється бюджетоутворюючим підприємством 

Давидівської, Перемишлянської, Бібрської та Тростянецької ТГ, забезпечує своєчасну сплату 

податків до бюджетів всіх рівнів та є зразковим платником податків серед підприємств району. 

Так за 9 місяців 2021 року підприємством сплачено до місцевого бюджету місцевим громадам 

3175 тис. грн. податку.  

Через складну економічну та епідеміологічну ситуацію в країні, в нашій місцевості суттєво 

понижується рівень життя населення, створення об'єднаного лісгоспу призведе до підвищення 

рівня безробіття. 

Підприємство забезпечує роботою 138 працівників, яким гарантовано стабільна заробітна плата 

та надається матеріальна допомога, соціальне обслуговування, гарантії та пільги. На 

підприємстві постійно покращуються умови праці робітників, оновлюються основні засоби 

виробництва здійснюються процеси модернізації із застосуванням цифрових технологій. 

Трудовий колектив підприємства прекрасно розуміє, що при створенні об’єднаного лісгоспу 

насамперед будуть проводитись скорочення працівників колективу, працівників з великим 

досвідом, великим стажем роботи, з фаховою освітою та професійними навичками. Трудовий 

колектив хоче і надалі плідно працювати для розвитку лісового господарства, отримувати гідну 

заробітну плату для забезпечення своїх сімей, сплачувати податки до бюджету. 

Підприємство забезпечує охорону лісових масивів від пожеж, несанкціонованих вирубок, 

вживає протипожежних заходів та захист лісів від хворіб та шкідників, проведення лісопосадок. 

Тому, внаслідок оптимізаційних процесів, які можуть торкнутися скорочення чисельності 

працівників у підрозділах ДП «Бібрське лісове господарство», зокрема у лісництвах, загрожує 

знищенню лісових насаджень пожежами, неконтрольованими самовільними рубками, 

знищенням лісового господарства в цілому по громаді. 

ДП «Бібрське лісове господарство» є економічно спроможним, рентабельним та працює 

стабільно без залучення додаткового фінансування з державного бюджету. Проте незважаючи 

на позитивні результати роботи підприємства органи державної влади, всупереч позиції 

трудового колективу ДП «Бібрське лісове господарство» та депутатського корпусу місцевих 

рад (ТГ), мають намір провести реорганізацію-ліквідацію шляхом приєднання до набагато 

слабшого в економічному плані Львівського лісгоспу. 

Просимо Вас розглянути наше звернення та залишити ДП «Бібрське лісове господарство» як 

юридичну особу з метою збереження підприємства, робочих місць та надходжень до місцевого 

бюджету громади. 

 

 

Бібрський міський голова ____________________________ Гринус Р.Я. 


